
REPORTE ESPECIAL SOBRE LA APLICACIÓN DE LOS RECURSOS DEL FONDO A QUE HACEN 
REFERENCIA EL ARTÍCULO 40 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019 

RESUMEN DE LOS SUBSIDIOS OTORGADOS 

Entidad 
Federativa 

Subsidio 
otorgado 

(a) 

Subsidio 
ejercido 

(b)* 

Reintegros a la 
Tesorería 

(c)* 
Aguascalientes  1,051,150.00   1,050,371.60   2,216.53  

Baja California  916,550.00   918,832.00   -  
Baja California 
Sur  982,350.00   971,250.04   13,371.96  

Campeche  1,186,550.00   1,189,158.70   -  

Chiapas  1,350,402.00   1,350,402.00   1,015.00  

Chihuahua  684,100.00   593,920.00   90,205.00  
Coahuila de 
Zaragoza  825,000.00   825,000.00   -  

Colima  1,093,000.00   1,068,100.00   36,945.00  

Durango  1,125,100.00   1,056,879.88   68,268.72  

Guanajuato  968,350.00   927,897.48   58,902.54  

Guerrero  1,144,800.00   1,144,800.00   10,968.00  

Hidalgo  1,113,000.00   1,113,000.00   3,288.58  

Jalisco  1,232,700.00   1,201,509.55   57,144.52  
Michoacán de 
Ocampo  1,298,000.00   1,004,750.00   310,200.00  

Morelos  1,105,500.00   1,073,880.00   50,416.00  

México  1,050,000.00   1,060,239.03   -  

Nayarit  1,066,850.00   1,066,850.00   399.00  

Oaxaca  1,414,667.00   1,414,712.82   8.20  

Puebla  1,200,000.00   1,200,000.00   6,141.69  

Quintana Roo  956,550.00   955,752.30   821.00  

San Luis Potosí  1,282,200.00   1,282,200.00   826.00  

Sinaloa  890,400.00   890,400.00   1,819.20  

Sonora  1,101,450.00   1,106,902.92   -  

Tabasco  1,100,000.00   984,232.48   117,549.85  

Tamaulipas  1,570,242.00   1,570,248.11   -  

Tlaxcala  685,683.00   699,504.40   -  

Veracruz  1,064,220.00   944,061.82   124,787.80  

Yucatán  1,004,400.00   1,004,400.00   316.00  

Zacatecas  663,200.00   663,043.40   13,142.17  

ASOFIS  25,230,557.00   24,455,876.09   780,969.94  

TOTAL  56,356,971.00  54,788,174.62   1,749,722.70  
*Incluye rendimientos financieros 

 



REPORTE ESPECIAL SOBRE LA APLICACIÓN DE LOS RECURSOS DEL FONDO A QUE HACEN REFERENCIA EL ARTÍCULO 40 DEL 
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019 

 

Entidad Federativa 

Subsidio otorgado Subsidio ejercido 

Reintegro a la 
Tesorería* 

(h) 
Capacitación y 

Profesionalización 
(a) 

Modernización 
de Tecnologías 

de la 
Información y 

Comunicaciones 
(b) 

Total 
[c=(a+b)] 

Capacitación y 
Profesionalización 

(d) 

Modernización 
de Tecnologías 

de la 
Información y 

Comunicaciones 
(e) 

Rendimientos 
financieros 

(f) 

Total 
[g=(d+e+f)] 

Aguascalientes  678,300.00   372,850.00   1,051,150.00   677,521.60   372,850.00   -   1,050,371.60   2,216.53  

Baja California  365,250.00   551,300.00   916,550.00   365,250.00   551,300.00   2,282.00   918,832.00   -  

Baja California Sur  146,100.00   836,250.00   982,350.00   135,300.00   835,950.04   -   971,250.04   13,371.96  

Campeche  543,500.00   643,050.00   1,186,550.00   543,500.00   643,050.00   2,608.70   1,189,158.70   -  

Chiapas  300,000.00   1,050,402.00   1,350,402.00   300,000.00   1,050,402.00   -   1,350,402.00   1,015.00  

Chihuahua  48,700.00   635,400.00   684,100.00   45,100.00   548,820.00   -   593,920.00   90,205.00  

Coahuila de Zaragoza  825,000.00   -   825,000.00   825,000.00   -   -   825,000.00   -  

Colima  364,800.00   728,200.00   1,093,000.00   339,900.00   728,200.00   -   1,068,100.00   36,945.00  

Durango  430,000.00   695,100.00   1,125,100.00   363,180.02   693,699.86   -   1,056,879.88   68,268.72  

Guanajuato  754,850.00   213,500.00   968,350.00   737,889.48   190,008.00   -   927,897.48   58,902.54  

Guerrero  1,144,800.00   -   1,144,800.00   1,144,800.00   -   -   1,144,800.00   10,968.00  

Hidalgo  1,113,000.00   -   1,113,000.00   1,113,000.00   -   -   1,113,000.00   3,288.58  

Jalisco  1,232,700.00   -   1,232,700.00   1,201,509.55   -   -   1,201,509.55   57,144.52  

Michoacán de Ocampo  -   1,298,000.00   1,298,000.00   -   987,800.00   16,950.00   1,004,750.00   310,200.00  

Morelos  990,900.00   114,600.00   1,105,500.00   989,280.00   84,600.00   -   1,073,880.00   50,416.00  

México  1,050,000.00   -   1,050,000.00   1,050,000.00   -   10,239.03   1,060,239.03   -  

* Incluye rendimientos financieros        
 

  



REPORTE ESPECIAL SOBRE LA APLICACIÓN DE LOS RECURSOS DEL FONDO A QUE HACEN REFERENCIA EL ARTÍCULO 40 DEL 
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019 

 

Entidad Federativa 

Subsidio otorgado Subsidio ejercido 

Reintegro a la 
Tesorería* 

(h) 
Capacitación y 

Profesionalización 
(a) 

Modernización 
de Tecnologías 

de la 
Información y 

Comunicaciones 
(b) 

Total 
[c=(a+b)] 

Capacitación y 
Profesionalización 

(d) 

Modernización 
de Tecnologías 

de la 
Información y 

Comunicaciones 
(e) 

Rendimientos 
financieros 

(f) 

Total 
[g=(d+e+f)] 

Nayarit  -   1,066,850.00   1,066,850.00   -   1,066,850.00   -   1,066,850.00   399.00  

Oaxaca  799,667.00   615,000.00   1,414,667.00   799,667.00   614,999.42   46.40   1,414,712.82   8.20  

Puebla  -   1,200,000.00   1,200,000.00   -   1,200,000.00   -   1,200,000.00   6,141.69  

Quintana Roo  416,550.00   540,000.00   956,550.00   415,752.34   539,999.96   -   955,752.30   821.00  

San Luis Potosí  -   1,282,200.00   1,282,200.00   -   1,282,200.00   -   1,282,200.00   826.00  

Sinaloa  890,400.00   -   890,400.00   890,400.00   -   -   890,400.00   1,819.20  

Sonora  423,500.00   677,950.00   1,101,450.00   423,500.00   677,950.00   5,452.92   1,106,902.92   -  

Tabasco  820,000.00   280,000.00   1,100,000.00   784,634.48   199,598.00   -   984,232.48   117,549.85  

Tamaulipas  852,250.00   717,992.00   1,570,242.00   852,250.00   717,992.00   6.11   1,570,248.11   -  

Tlaxcala  -   685,683.00   685,683.00   -   685,683.00   13,821.40   699,504.40   -  

Veracruz  377,950.00   686,270.00   1,064,220.00   377,720.68   566,341.14   -   944,061.82   124,787.80  

Yucatán  1,004,400.00   -   1,004,400.00   1,004,400.00   -   -   1,004,400.00   316.00  

Zacatecas  292,200.00   371,000.00   663,200.00   292,193.40   370,850.00   -   663,043.40   13,142.17  

ASOFIS  2,000,000.00   23,230,557.00   25,230,557.00   1,998,390.00   22,451,197.06   6,289.03   24,455,876.09   780,969.94  

TOTAL  17,864,817.00   38,492,154.00   56,356,971.00   17,670,138.55   37,060,340.48   57,695.59   54,788,174.62   1,749,722.70  

* Incluye rendimientos financieros        

 

 

 


